II.- De las constancias de la causa se desprende que, por sentencia N° 216 dictada el 05 de mayo
de 2022, el Tribunal resolvió: “V. REGULAR HONORARIOS PROFESIONALES a la Perito CPN
FANNY MIRTA PICCINETTI, por la labor pericial desplegada en la presente causa, en la suma de
PESOS CIENTO TREINTA Y OCHO MIL ($138.000)”.

Consta que por presentación ingresada el 19/12/2024 (y su rectificación de fecha 05/03/2025), la
perito contadora Fanny Mirta Piccinetti solicitó el dictado de sentencia monitoria ejecutiva (cfr.:
artículo 574 del CPCC) en contra del Sistema Provincial de Salud puesto que, dicho ente, resultó

[...]

habiéndose declarado la inconstitucionalidad de la Ley N° 8.851 y de su Decreto Reglamentario N°
1.583/1 (FE) del 23/05/2016, para el presente caso, corresponde dictar sentencia monitoria ejecutiva
contra el Sistema Provincial de Salud (SI.PRO.SA) por la suma de $138.000 (pesos ciento treinta y
ocho mil) regulada en concepto de honorarios profesionales a favor de la perito CPN Fanny Mirta
Piccinetti, con más la suma de $13.800 calculada en concepto del 10% de aportes previsionales a la
Caja de Previsión y Seguridad Social para Profesionales de Tucumán (conforme lo establecido por